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1. Kontrolle und Zertifizierungsabwicklung  
 

Betriebskontrolle vor Ort, inklusive Aufwand für Zertifizierung 
bei Kontrolldauer bis 1 Std.  
(Kontrolle, Vor- und Nachbereitung durch Kontrollpersonal, Berichterstellung, Review) 

300,00 €/Kontrolle 

Betriebskontrolle vor Ort, inklusive Aufwand für Zertifizierung 
bei Kontrolldauer > 1 Std. 
(Kontrolle, Vor- und Nachbereitung durch Kontrollpersonal, Berichterstellung, Review) 

138,00 €/Kontroll-
stunde 

Betriebskontrolle Fernkontrolle (remote), inklusive Aufwand für Zertifizierung 
erforderlich bei Änderungen der Auszeichnungskategorie  
(Kontrolle, Vor- und Nachbereitung durch Kontrollpersonal, Berichterstellung, Review) 

165,00 €/Kontrolle 

2. Weitere Standards (je Jahreskontrolle) 
 

Bearbeitungsbetrag für Bio-Verbände (z. B. Bioland, Naturland, Biokreis) sowie 
regionale Bio-Siegel  

138,00 €/Standard 

Weitere Standards auf Anfrage 

3. Verwaltungskosten 
 

Verwaltungsaufwand Standard Inklusive 

Verwaltungsaufwand außerhalb des Standardverfahrens  59,00 €/Stunde 

Festgestellter, überwachungspflichtiger Verstoß mit Fristsetzung 59,00 €/Kontrolle 

 

4. Zertifikate 
 

 

5. Fahrtkosten 
 

Fahrtkostenpauschale bei Betriebskontrolle vor Ort (Fahrzeit, Fahrstrecke, 
Übernachtung, Spesen) 

Inklusive 

Fahrtkostenpauschale bei zusätzlicher Betriebskontrolle vor Ort außerhalb des 
Standardverfahrens (Fahrzeit, Fahrstrecke, Übernachtung, Spesen) 
Mindestsatz ≤ 2:  
> 2 bis 3 Std. Kontrolle 
> 3 bis 6 Std. Kontrolle 
> 6 Std. Kontrolle 

 
 

150,00 € 
200,00 € 
235,00 € 
295,00 € 

 

6. Bearbeitung von Beanstandungen und Rückstandsvorgängen 
 

Kosten für Probenahmen und Analysen  nach Aufwand 

Abwicklung von Beanstandungen und Rückstandsvorgängen 89,00 €/Stunde 

 

7. Weitere Dienstleistungen 
 

Prüfung der Unterlagen bei Vertragskündigung, wenn keine Abschlusskontrolle vor 
Ort notwendig ist. 

165,00 €/Vertrag 

 

8. Terminabsage 
 

Änderung eines bereits vereinbarten Kontrolltermins (≥ 5 Werktage vor Kontrolle) 59,00 € 

___________________________ 
> Gültig für Kontrollen ab 23.11.2023. Änderungen vorbehalten. 

> Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.  

 

Jährliches Zertifikat gemäß Bio-AHV-Verordnung 
 
- Ausstellung alle weiteren Sprachen 

Inklusive 
 

Preis auf Anfrage 

Verlängerung des Zertifikates (bei kundenbedingtem offenem Verfahren) oder sonstiger 
Änderung des Zertifikates 

59,00 €/Stück 


